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Daránek 
pomáhá

Léto je v  plném proudu, o  zážitky 
není nouze. Jenže bohužel ne pro 
každého. Děti ze sociálně slabých 
rodin si mohou často o  táborech 

a dovolených nechat jen zdát. Sbír-
ka Daránek, která se v červnu těšila 
velké podpoře, umožnila těmto dě-
tem zažít letní dobrodružství. Díky 
štědrosti dárců mohlo na letní po-
bytové i  příměstské tábory vyrazit 
spousta dětí z rodin v sociální nouzi. 
Tábory pořádají jednotlivé oblastní 
Charity po celé pražské arcidiecézi 
a  nejednou se setkaly také s  ote-
vřeným srdcem lidí, kteří se ocitli v 
blízkosti radostného dovádění dětí.

Vám všem, milí dárci, patří velký 
dík za všechny rozzářené oči dětí, 

které poprvé spaly ve stanu, opé-
kaly buřty u táboráku nebo s ostat-
ními dětmi hledaly poklad. Zpětně 
můžeme hodnotit, jak velký dopad 
na jejich životy mají tyto zdánlivě 
obyčejné zážitky.

A je toho mnohem víc! V Bulleti-
nu najdete podrobnosti o  dalších 
akcích, projektech a příbězích po-
moci, kterých jste prostřednictvím 
svých darů součástí. Vaší podpory 
a důvěry si moc vážíme.

Marie Reschelová
komunikace s dárci
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Pomáhejte nám pomáhat!Pomáhejte nám pomáhat!

Více než 260 dětí na letních 
TÁBORECH. Děkujeme 

za podporu sbírky DARÁNEK! 
 Akce Milostivé léto IV. za-

měřená na odpuštění  dluhů 
na zdravotním pojištění  začala  
1. července a potrvá do 30. lis-
topadu. Více...  Nový projekt
financovaný z evropských fon-
dů pomůže ukrajinským uprch-
líkům při přechodu z ubytoven
do nájemního bydlení. Více...

 Charita Starý Knín nově vyu-
žívá jako zázemí pro své sociální 
služby bývalou faru v Bratroni-
cích na Kladensku. V červenci ob-
jekt požehnal pražský arcibiskup 
Jan Graubner. Více...  Na Den 
otevřených dveří srdečně zve 
Komunitní centrum sv. Anežky. 
Uskuteční se 29. srpna od 10 do 
22 hodin. Více...  Dívčí pěvec-
ký sbor z  francouzského Bor-
deaux vystoupil v  rámci svého 
evropského turné v  charitním 
kostele sv. Kajetána.  Výroční 
zprávu za rok 2023 vydaly Cha-
rity v pražské arcidiecézi. Jejich 
pomoc se dostala k  více než  
32 tisícům potřebných. Více... 

Tradiční charitativní běh 
pořádá 12. září Charita Beroun. 
Na své si přijdou sportovci i ro-
diny s dětmi. Více...

Díky sbírce Daránek si i děti ze 
sociálně slabých rodin užívají 
nezapomenutelných zážitků na 
letních táborech. Odvážní tá-
borníci se vydávají na výpravy 
za pokladem, osedlávají koně 
a prozkoumávají krásy přírody.

Celkem 12 příměstských a pobyto-
vých táborů pro 268 dětí pořádají 
během léta Charity Roudnice nad 
Labem, Starý Knín, Příbram, Be-
roun, Kralupy nad Vltavou a  Arci-
diecézní charita Praha.

Čtěte celý článek 

https://www.charita.cz/jak-pomahame/doma/milostive-leto-iv/
https://praha.charita.cz/konec-nouzoveho-ubytovani-ukrajinskym-uprchlikum-pomuzeme-pri-hledani-noveho-bydleni/
https://praha.charita.cz/z-fary-bude-novy-dum-charity/
https://praha.charita.cz/akce/den-otevrenych-dveri-v-komunitnim-centru-sv-anezky/
https://praha.charita.cz/vyrocni-zprava-2023-charita-pomohla-vice-nez-32-tisicum-lidi/
https://beroun.charita.cz/clanky/aktuality/beh-pro-charitu-se-blizi/
https://praha.charita.cz/dekujeme-za-podporu-sbirky-daranek-jen-diky-vam-mohlo-vice-nez-260-deti-vyrazit-na-letni-tabor/


Díky sbírce Daránek  vyrazily 
na dovolenou maminky s  dět-
mi z  Azylového domu v  Roud-
nici nad Labem. O  akci jsme si 
povídali s  PETROU CHALUPO-
VOU, sociální pracovnicí Charity 
Roudnice nad Labem.

 V  červenci jste provázela na 
dovolené více než tři desítky 
maminek a dětí, kterým pomá-
há nebo v  minulosti pomáhal 
váš azylový dům. Jaké to bylo?
Dovolená předčila očekávání všech 
zúčastněných. Snažili jsme se ma-
minkám ukázat, že se dá za mini-
mum financí udělat dětem krásná 
dovolená. Doslova za málo peněz 
hodně muziky. Spalo se ve stanech, 
vařili jsme si sami. Představte si, že 
všechny děti – a  až na jednu vý-
jimku i maminky – byly kempovat 
poprvé. 

 Co jim podle vás dá tato zku-
šenost do budoucna?
Kdykoli budou chtít vyrazit na 
dovolenou, budou vědět, že to 
zvládnou. Bez auta a  bez větších 
úspor. Maminky viděly, jak jsou děti 
šťastné a spokojené a že má smy-
sl s  nimi podnikat podobné akce. 
A když si navíc představím, že v zá-

ří budou děti ve škole o dovolené 
vyprávět, mám z  toho radost. Jak 
to často bývá, učitelky v září začí-
nají kolečkem, kde děti sdílí své 
zážitky z prázdnin. Děti ze sociálně 
slabých rodin často nemají co říct. 
To je smutné. A už tím se začínají 
hned v září lišit od zbytku kolektivu.

Čtěte celý rozhovor 

Dva turnusy příměstského tá-
bora letos pořádá nejen pro 
děti ze sociálně potřebných ro-
din Charita Beroun. 

„Na táborech se sejdou děti z  běž-
ných rodin s  těmi, které pocházejí 
ze sociálně znevýhodněného pro-
středí,“  říká sociální pracovnice 
Alena Nováková. „Neděláme rozdíly. 
Děti o  sobě navzájem neví, kdo 
z  jaké rodiny pochází nebo kdo je 

klientem charitních sociálních slu- 
žeb.“

První turnus příměstského tábora 
proběhl v červenci v charitním domě 
sv. Josefa v Lochovicích. Děti podni-
kaly výlety, poznávaly přírodu, hrály 
hry nebo hledaly poklad pravěké že-
ny. „Jsme vděční za příspěvek z výtěžku 
sbírky Daránek,“ zdůrazňuje Alena No-
váková. „Díky němu jsme mohli oboha-
tit táborový program o řadu aktivit.“

Čtěte celý článek 

V Domově pro seniory kardinála 
Berana v Mukařově se nedávno 
objevil neobvyklý přírůstek – hejno 
slepic. Není to ale jen roztomilý do-
plněk zahrady, ale součást promyš-
leného přístupu k péči o klienty.

Čtěte celý článek 

DARÁNEK POMOHL VYTVOŘIT MOST 
MEZI DĚTMI z různých sociálních prostředí

NEOBVYKLÝ NÁPAD zpestřuje život 
seniorům v Domově kardinála Berana
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Děti z Azylového domu POPRVÉ kempovaly 
DÍKY SBÍRCE DARÁNEK

ANTONÍN 
DVOŘÁK

Slovanské 
         tance

31. října v Obecním domě
NA PROGRAMU 

Vstupenky v prodeji od ZÁŘÍ
32. benefiční koncert32. benefiční koncert

https://praha.charita.cz/zkusenosti-ktere-meni-zivoty-deti-z-azyloveho-domu-poprve-kempovaly-diky-sbirce-daranek/
https://praha.charita.cz/daranek-pomohl-vytvorit-na-primestskem-tabore-charity-beroun-most-mezi-detmi-z-ruznych-socialnich-prostredi/
https://praha.charita.cz/neobvykly-napad-zpestruje-zivot-seniorum-v-domove-kardinala-berana/


Rok poté: ČESKÁ POMOC PROMĚNILA 
Nemocnici Wesunire

Aktuálně 

z Ugandy

Česká nemocnice sv. Karla 
Lwangy podnikla důležitý krok 
v  boji proti rostoucímu počtu 
pacientů s tuberkulózou ve své 
spádové oblasti. Do pomoci pa-
cientům zapojila vesnické zdra-
votnické týmy dobrovolníků. 

Lékaři a sestry České nemocnice 
vyškolili prvních 15 dobrovolníků, 
kteří se dozvěděli o prevenci a léčbě 

tuberkulózy. Naučili se, jak správně 
identifikovat pacienty s tuberkuló-
zou ve svých komunitách a jak jim 

ve spolupráci s  nemocnicí zajistit 
potřebnou léčbu. „Školení nás vyba-
vilo znalostmi a  dovednostmi, které 
nám pomohou ochránit naše blízké 
a sousedy v případě nákazy tuberkuló-
zou,“ říká pan Justus, člen vesnického 
zdravotnického týmu. „Jsme připra-
veni úzce spolupracovat s Českou ne-
mocnicí, aby každý, kdo to potřebuje, 
obdržel kvalitní a včasnou léčbu.“

Čtěte celý článek 

Skupinka „adoptovaných dětí“ 
v běloruských Lyntupech se bě-
hem prázdnin zapojila do pří-
pravy dříví na zimu pro farnost 
u kostela sv. Ondřeje. Čas s ka-
marády si náramně užily, stejně 
jako pocit, že pomohly místu, 
které pro ně tolik znamená.

Farnost sv. Ondřeje funguje jako 
nízkoprahové denní centrum a  je 
pro děti ze sociálně slabých rodin 

druhým domovem. Otevřeno je 
tu pět dní v týdnu po dobu tří ho-
din. Děti sem přicházejí každý den 
po škole, s  pomocí dobrovolníků 
píší domácí úkoly a  učí se. Navíc 
se mohou zapojit do zájmových 
kroužků. Mezi oblíbené patří tvoře-
ní, šití, vaření, ale i hraní deskových 
her, kulečníku a  stolního hokeje. 
Navíc je tu pro děti zajištěno stra- 
vování. 

Čtěte celý článek 

Česká nemocnice v Ugandě 
BOJUJE PROTI TUBERKULÓZE

„Adoptované“ děti během prázdnin pomáhají 
ve farnosti, aby oplatily pomoc, kterou dostaly
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Před rokem jsme vás informo-
vali o zoufalé situaci v ugandské 
Nemocnici Wesunire. Díky vaší 
podpoře jsme mohli toto zdra-
votnické zařízení podpořit. Nyní 
přinášíme dobré zprávy o dopa-
dech této pomoci.

Díky pomoci z  České republiky 
zažila nemocnice neuvěřitelnou 
proměnu. Získala moderní vyba-
vení a rozšířila své služby. Zahájila 
i  výjezdy zaměřené na preven-
ci a  osvětu do odlehlých oblastí. 
Mnoho lidí, kteří dříve dávali před-
nost tradičním porodním bábám 
a  léčitelům, nyní vyhledává kva-
litní zdravotní péči. Pozitivní zku-
šenost sdílí mladá maminka paní 

Ntono, která využila ultrazvukový 
přístroj: „Nevěděla jsem, že je mož-
né vidět dítě před porodem v děloze. 
Je to fascinující a navíc mám jisto-
tu, že je dítě v pořádku. Manžel mě 

začal na předporodní prohlídky do 
nemocnice doprovázet a řekl o nich 
známým, kteří také čekají mimin- 
ko.“

Čtěte celý článek 

https://praha.charita.cz/ceska-nemocnice-v-ugande-bojuje-s-pomoci-vesnickych-dobrovolniku-proti-tuberkuloze/
https://praha.charita.cz/adoptovane-deti-behem-prazdnin-pomahaji-ve-farnosti-aby-oplatily-pomoc-kterou-dostaly/
https://praha.charita.cz/promena-nemocnice-wesunire-ceska-pomoc-zlepsila-zdravotni-peci-pro-tisice-obyvatel-ugandy/
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V  malé vesničce Chandavar 
v  Indii žije pan Ruzar Almeida 
s rodinou. Pracuje jako asistent 
elektrikáře. Zaměstnavatel mu 
nesvěřuje samostatné úkoly 
a jeho příjem stagnuje. 

Bez řidičského průkazu je totiž 
odkázán na méně kvalifikované 
pozice asistenta a  jeho plat je tak 
výrazně nižší. Samostatní elektri-
káři potřebují být mobilní, aby se 
mohli dostávat k různým zakázkám 
a  přepravovat potřebné nástroje 
a materiál.

Bohužel, náklady spojené s  au-
toškolou byly pro pana Ruzara ne-
překonatelnou překážkou. Peníze, 
které vydělal, stěží stačily na zá-

kladní potřeby jeho početné rodi- 
ny. 

Zlomový okamžik nastal, když se 
pan Ruzar dozvěděl o projektu Ar-
cidiecézní charity Praha, který nabí-

zel rodičům dětí z programu Adop-
ce na dálku® možnost získat řidičský 
průkaz. Nadšeně se přihlásil a stal 
se jedním ze 45 účastníků kurzu.

Čtěte celý článek 

Veronika je mladá žena z Bělo-
ruska, která prožila dětství po-
znamenané mnoha těžkostmi. 
Matka i otec propadli alkoholu 
a o početnou rodinu se nestarali.

Spolu se sourozenci vyrůstala bez 
rodičovské péče, někteří v dětském 
domově, jiní u příbuzných. Veroni-

ka s mladší sestrou Zhenyou měly 
štěstí, že se o  ně starala babička 
Marie, která jim poskytla lásku 
a  domov. Babiččin důchod ale 
nestačil na pokrytí všech potřeb 
a rodina se potýkala s chudobou.

V  roce 2014, když bylo Veroni-
ce 14 let, vstoupila do programu 
Adopce na dálku®. Na toto období 
vzpomíná:  „Vedoucí braslavských 
dobrovolníků věděla, jak skromně 
žijeme a s jakými těžkostmi se potý-
káme. Při jedné z návštěv u nás do-
ma navrhla, že bych mohla získat 
pomoc ve studiu v  českém progra-
mu Adopce na dálku®. Pro mě i  pro 
babičku to byla skvělá zpráva, měly 
jsme obrovskou radost.“

Čtěte celý příběh 

2013 2024

Výstavbu komunitního centra při 
kostele sv. Salvátora v  indickém 
Honavaru podpořila Arcidiecéz-
ní charita Praha částkou 170 ti-
síc korun. Vzniklo tak zázemí pro 
setkávání místní komunity, pro 
pořádání aktivit pro děti a  kul-
turních akcí. Hlavní sál pojme až  
175 lidí. 

45 CHUDÝCH INDICKÝCH MUŽŮ získalo 
nové pracovní příležitosti díky jedinému kurzu

Jak Adopce na dálku ® 
změnila život 

VERONIKY Z BĚLORUSKA

Podpořili jsme 
vznik komunitního 
centra v Honavaru

www.praha.charita.cz/onas/bulletin
https://www.facebook.com/praha.charita
https://www.instagram.com/charitapraha/
https://praha.charita.cz/45-chudych-indickych-muzu-ziskalo-nove-pracovni-prilezitosti-diky-jedinemu-kurzu/
https://praha.charita.cz/jak-adopce-na-dalku-zmenila-zivot-veroniky-z-beloruska/

